Indicação 171/2023

“Implementação de academia ao ar livre ao

lado do Estádio Municipal Lazaro Lidio

Leme”.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido oficio à sua Excelência o Prefeito Municipal, para que junto ao setor

competente, viabilize a implementação de uma academia ao “ar livre” nas proximidades

do estádio municipal Lázaro Lidio Leme.

Justificativa:

Este pedido se faz necessário visando que há vários munícipes que fazem

caminhada ao redor do estádio e que tem por interesse em poder praticar as atividades

com a academia para auxiliarem nos seus exercícios diários que já praticam no local.

Sem mais para o momento, renovo nossos votos de estima e consideração e

me coloco a disposição para trabalharmos juntos em prol do desenvolvimento de nosso

município.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela/SP, 15 de agosto de 2023

ROSELI JESUS DO AMARAL LEME

- VEREADOR –